[image: image1.png]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30.04.2019г.   № 28
г. Красноуфимск.

	Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по достижению целевых показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ на 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области  от 12.04.2013 N 485-ПП "О формировании сводного доклада Свердловской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области» (с изменениями), с целью повышения результативности деятельности органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ, руководствуясь  ст. 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  План мероприятий («Дорожная карта») по достижению целевых показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ на 2019 год (далее – План мероприятий) (прилагается).
2. Органам местного самоуправления МО Красноуфимский округ обеспечить исполнение Плана мероприятий в 2019 году.
3.  Разместить   данное    постановление    на     официальном    сайте     МО Красноуфимский округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                О.В. Ряписов

	Согласовано:
	И.О. Ф.

	Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ

	Г.А. Пастухова

	И.о. начальника ОМО

	Н.В. Халилова

	Начальник юридического отдела

	В.В. Полежаев

	Исполнитель

	Н.Н. Кузнецова

	Рассылка:

	дело – 1, Комитет по экономике-1, КУИ -1, отдел ЖКХ -1, Фин. отдел-1, МОУО - 1

Приложение

к постановлению

главы МО Красноуфимский округ

от   30.04.2019   № 28
План мероприятий («Дорожная карта»)

по достижению целевых показателей эффективности деятельности органов местного

МО Красноуфимский округ на 2019 год
	Номер строки
	Наименование показателя (нумерация таблицы  Доклада главы МО о достигнутых значениях показателей для оценки ОМС МО)
	Единица измерения
	Значение показателя на 2019 год
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат

реализации мероприятия/

ключевое событие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя
	руб.
	6000,0
	Реализация Стратегии социально-экономического развития  МО Красноуфимский округ до 2035 года (решение Думы МО Красноуфимский округ от 19.12.2018 № 109);
Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению муниципального инвестиционного стандарта на территории Муниципального             образования Красноуфимский округ на 2015 – 2020 годы (ПМО от 22.06.2015 № 66);
мероприятий муниципальной программы  МО Красноуфимский округ «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, хозяйствующих субъектов в сфере АПК, коллективного садоводства в МО Красноуфимский округ до 2024 года»;
ежегодное обновление инвестиционного паспорта МО Красноуфимский округ) и др.

	Выполнение показателя в запланированном объеме

	2.
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе
	процент
	71,43
	Реализация мероприятий муниципальной программы  МО Красноуфимский округ "Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, хозяйствующих субъектов в сфере АПК, коллективного садоводства в МО Красноуфимский округ до 2024 года»".
	Выполнение мероприятий муниципальной программы

	3.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций
	руб.
	24 300,0
	1. Активизация работы межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета МО Красноуфимский округ по рассмотрению вопросов легализации заработной платы и снижения (ликвидации) убыточности организаций, расположенных  на территории МО Красноуфимский округ

2. Увеличение уровня оплаты труда в соответствии с увеличением производительности труда в организациях округа.

3. Мониторинг размера заработной платы работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций.
	Рост заработной платы работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций

	4.
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат о среднем (полном) образовании, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений
	процент
	0,0
	 Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Развитие системы образования в муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года".

	Доля обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования -98%

	5.
	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	процент
	66,0
	 Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Развитие системы образования в муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года", в т.ч. проведение мероприятий по реконструкции и развитию материальной базы загородного оздоровительного лагеря для детей «Черкасово»,
  муниципальной программы МО Красноуфимский округ " "Развитие физической культуры и спорта в МО Красноуфимский округ на 2019-2024 годы".
	Доля детей и подростков, получивших услуги по организации отдыха и оздоровления в санаторно- курортных учреждениях, загородных детских оздоровительных лагерях  Муниципального образования Красноуфимский округ, от общей  численности детей школьного возраста – 15%.

Охват организованным горячим питанием учащихся общеобразовательных организаций - 99,7%.

	6.
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства, в отношении которых с даты принятия решения о предоставлении земельного участка или подписания протокола о результатах торгов (конкурсов, аукционов) не было получено разрешение на ввод в эксплуатацию:

- объектов жилищного строительства - в течение 3 лет;

- иных объектов капитального строительства - в течение 5 лет
	кв. метров

кв. метров
	0

0
	 1.Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Повышение эффективности управления муниципальной собственностью МО Красноуфимский округ до 2024 года".

 2. Оказание содействия в получении тех. условий на подключение к инженерным сетям.

 3. Инженерное обустройство вновь выделенных земельных участков.

 4. Работа с правообладателями земельных участков.
	Предоставление земельных участков под строительство жилых домов.

 Строительство объектов / Ввод в эксплуатацию.

	7.
	 Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из способов управления многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных домов, в которых собственники помещений должны выбрать способ управления указанными домами

	процент
	46,0
	 Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства, повышение энергетической эффективности в МО Красноуфимский округ до 2024 года".
	Продолжение работы с управляющими компаниями и собственниками  помещений.

Повышение эффективности управления многоквартирными домами.

	8.
	Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие субъекта Российской Федерации и (или) городского округа (муниципального района) в уставном капитале которых составляет не более 25 процентов, в общем числе организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа (муниципального района)

	процент
	66,67
	 Мероприятий по изменению существующей доли организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, в плановом периоде не предусмотрено.

	9.
	 Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях

	процент
	4,23
	 Ввод (приобретение) жилья для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках государственных  программ СО и муниципальных программ МО Красноуфимский округ: "Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в МО Красноуфимский округ на 2019-20024 годы», "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Красноуфимский округ до 2024 года".
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан

	10.
	Доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года, по полной учетной стоимости)

	процент
	0
	 Обеспечение эффективного управления организациями муниципальной формы собственности.

  Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Управление муниципальными финансами МО Красноуфимский округ до 2024 года».
	Эффективная деятельность организаций муниципальной формы собственности

	11.
	Объем не завершенного в установленные сроки строительства, осуществляемого за счет средств бюджета городского округа (муниципального района)

	тыс. рублей
	0
	 Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Управление муниципальными финансами МО Красноуфимский округ до 2024 года».
	Выполнение показателя

	12.
	Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)

	процент
	0
	 Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Управление муниципальными финансами МО Красноуфимский округ до 2024 года".
	Своевременная выплата заработной платы

	13.
	Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования

	рублей
	2 056,9
	 Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Управление муниципальными финансами МО Красноуфимский округ до 2024 года",
  муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Совершенствование муниципального управления в МО Красноуфимский округ до 2024 года".
	Соответствие  расходов бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления Методике формирования бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

	14.
	Удовлетворенность населения организацией транспортного обслуживания в муниципальном образовании

	процент
	Не менее 65
	 Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства, повышение энергетической эффективности в МО Красноуфимский округ до 2024 года».
 Реализация мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры МО Красноуфимский округ (ПАМО от 29.11.2018 № 1079/1) период 2018-2033гг.

	Улучшение транспортного обслуживания в муниципальном образовании

	15.
	Удовлетворенность населения качеством автомобильных дорог в муниципальном образовании

	процент
	Не менее 70,0
	 Реализация мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства, повышение энергетической эффективности в МО Красноуфимский округ до 2024 года».
	Улучшение автомобильных дорог в муниципальном образовании

	16.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями:

- электрическая энергия

- тепловая энергия

- горячая вода

- холодная вода

- природный газ

	кВт/ч на 1 человека

населения

Гкал на 1 кв.метр общей площади

куб.метров на 1 человека населения

куб.метров на 1 человека населения

куб.метров на 1 человека населения
	113,10

0,31

0,07

32,15

0,39
	 Реализация мероприятий:

-  муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства, повышение энергетической эффективности в МО Красноуфимский округ до 2024 года",

- программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Муниципального образования Красноуфимский округ на период до 2025 года» (решение Думы МО Красноуфимский округ от 16.02.2017 № 477).
	Сохранение удельной величины потребления энергетических ресурсов

муниципальными бюджетными учреждениями

	17.
	Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и иными организациями, расположенными на территории муниципального образования и оказывающими услуги в указанных сферах за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования:

- в сфере культуры;

- в сфере образования;

- в сфере охраны здоровья;

- в сфере социального обслуживания
	баллы
	В соответствии с Методическими рекомендациями
по формированию независимой системы оценки

качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания

	Реализация Указа Президента РФ от 9 мая 2018 г. N 212
"О внесении изменения в перечень показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. N 607"

	Повышение качества условий оказания услуг муниципальными организациями